

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 5 583 600,0 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Sfatul Tarii, L=300 x 6,2 m				
		Total str. Sfatul Tarii, L=300 x 6,2 m Inclusiv salariu				0,00
		2. Lucrari de pregatire				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (demolarea bordura existenta)	100 m3	0,54	1 560,00 ----- 0,00	842,40 ----- 0,00
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	9,00	245,57 ----- 136,80	2 210,10 ----- 1 231,20
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	58,68	13,50 ----- 0,00	792,00 ----- 0,00
		Total Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				3 844,50 1 231,20
		3. imbracaminte rutiera				
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	18,80	10,50 ----- 0,00	197,40 ----- 0,00
5	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2	181,00	7,70 ----- 7,70	1 392,80 ----- 1 392,80

1	2	3	4	5	6	7
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,93	1 740,48 ----- 0,00	1 618,65 ----- 0,00
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=10 cm	m3	186,00	866,07 ----- 51,30	161 089,02 ----- 9 541,80
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	1,116	13 154,79 ----- 0,00	14 680,75 ----- 0,00
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4)	m2	1 860,00	252,82 ----- 5,13	470 245,65 ----- 9 541,80
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,558	13 165,14 ----- 0,00	7 346,15 ----- 0,00
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 860,00	182,96 ----- 4,28	340 309,32 ----- 7 951,50
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR1000*300*150 mm)	m	570,00	270,14 ----- 50,44	153 976,95 ----- 28 753,65
		Total imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				1 150 856,69 57 181,55
		4. Intrarele, iesirele de pe strada				
13	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	0,08	1 742,75 ----- 0,00	139,42 ----- 0,00
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri,	m3	8,00	745,90 -----	5 967,20 -----

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire			25,65	205,20
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	0,048	13 037,50 0,00	625,80 0,00
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4)	m2	80,00	252,82 5,13	20 225,62 410,40
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	0,024	13 297,92 0,00	319,15 0,00
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (BA16)	m2	80,00	185,30 10,26	14 824,40 820,80
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR1000*300*150 mm)	m	60,00	270,13 50,44	16 208,10 3 026,70
		Total Intrarele, iesirele de pe strada Inklusiv salariu				58 309,69 4 463,10
		5. Trotuare				
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordura 100x20x8 cm)	m	300,00	172,43 25,65	51 728,40 7 695,00
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	15,00	675,90 84,65	10 138,43 1 269,68
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	300,00	385,92 50,96	115 775,40 15 287,40
		Total Trotuare Inklusiv salariu				177 642,23 24 252,08

1	2	3	4	5	6	7
		6. str. Miorita L=740 m x 5,5 m				
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,332	1 350,00 ----- 0,00	1 798,20 ----- 0,00
24	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	13,30	101,75 ----- 101,75	1 353,21 ----- 1 353,21
25	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	199,80	13,50 ----- 0,00	2 697,50 ----- 0,00
26	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,33	290,74 ----- 25,65	386,69 ----- 34,11
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura 1000 x 300 x 150 mm)	m	1 480,00	270,14 ----- 50,44	399 799,80 ----- 74 658,60
28	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,035	1 740,81 ----- 0,00	3 542,55 ----- 0,00
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, h=10 cm	m3	407,00	866,07 ----- 51,30	352 490,49 ----- 20 879,10
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t	2,442	13 158,82 ----- 0,00	32 133,85 ----- 0,00
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald,	m2	4 070,00	252,82 -----	1 028 978,39 -----

1	2	3	4	5	6	7
		in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4)			5,13	20 879,10
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t	1,221	13 163,55 ----- 0,00	16 072,70 ----- 0,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA16)	m2	4 070,00	182,96 ----- 4,28	744 655,34 ----- 17 399,25
		Total str. Miorita L=740 m x 5,5 m Inclusiv salariu				2 583 908,72 135 203,37
		7. Indicatoare rutiere				
34	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc	4,00	680,24 ----- 23,94	2 720,96 ----- 95,76
		Total Indicatoare rutiere Inclusiv salariu				2 720,96 95,76

		Total	Lei	3 977 282,79
		Asigurari sociale	24 %	53 382,49
		Cheltuieli directe		4 030 665,28
		Cheltuieli de regie	11 %	443 373,18
		Beneficiu de deviz	4 %	178 961,54
		Total		4 653 000,0
		TVA	20 %	930 600,0
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 583 600,0 ----- 222 427,06

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA BUTENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 5 583 600,0 Lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 514,66	85,50	129 503,43
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	666,70	85,50	57 002,85
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,12	85,50	95,76
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	383,576	85,50	32 795,75
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,29	85,50	1 392,80
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,74	85,50	405,27
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,40	85,50	1 231,20
		Total manopera				222 427,06

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD22,4)	t	847,41	1 625,00	1 377 041,25
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	564,94	1 750,00	988 645,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	120,379	460,00	55 374,34
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	733,027	460,00	337 192,42
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	17,253	460,00	7 936,38
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	36,06	1 750,00	63 105,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,78	340,00	6 045,20
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,50	340,00	510,00
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,40	340,00	3 876,00
10.	23203226000401	Bitum	t	5,571	12 500,00	69 637,50
11.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	4,00	650,00	2 600,00
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	6 467,20	2,80	18 108,16
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	480,00	2,80	1 344,00
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 960,00	2,80	11 088,00
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	304,50	260,00	79 170,00
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	109,35	1 510,00	165 118,50
17.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare BR1000*300*150 mm	m	2 120,55	140,00	296 877,00

18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare bordura 100x20x8 cm	m	301,50	70,00	21 105,00
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	162,27	15,00	2 434,05
20.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	8,00	1,60	12,80
21.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,08	95,00	7,60
22.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,60	4,80
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,00	750,00	4 500,00
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	89,35	24,00	2 144,40
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	13,56	24,00	325,44
26.	4100126202818	Apa	m3	1,50	24,00	36,00
Total materiale de construcții						3 514 238,84

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,975	95,00	662,62
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,30	95,00	598,50
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,15	95,00	299,25
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,622	950,00	1 540,90
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	31,839	825,00	26 267,17
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	78,908	450,00	35 508,60
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	234,558	450,00	105 551,10
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	78,908	755,09	59 582,97
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,401	600,00	2 640,60
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,439	800,00	351,20
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,975	25,00	174,38
12.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	6,979	500,00	3 489,50
13.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,405	420,00	3 950,10
Total utilaje de construcții						240 616,89

Total	Lei	3 977 282,79
Asigurări sociale	24 %	53 382,49
Cheltuieli directe		4 030 665,28
Cheltuieli de regie	11 %	443 373,18
Beneficiu de deviz	4 %	178 961,54
Total		4 653 000,0
TVA	20 %	930 600,0

Total deviz:

5 583 600,0

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA BUTENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia str. Sfatul Tarii s. Buteni, r-nul
Hincesti

Investitor PRIMARIA BUTENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Sfatul Tarii, L=300 x 6,2 m				
		2. Lucrari de pregatire				
1	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (demolarea bordura existenta)	100 m3			1 560,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	600,00	1 560,00
		<i>Total</i>	Lei			842,40
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			245,57 ----- 136,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	85,50	136,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	825,00	15,77
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,38
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	95,00	73,62
		<i>Total</i>	Lei			2 210,10
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			13,50 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	500,00	13,50
		<i>Total</i>	Lei			792,00
		3. imbracaminte rutiera				
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			10,50 ----- 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	420,00	10,50
		<i>Total</i>	Lei			197,40
5	RpDA14A	Curatirea manuala a acostamentelor de noroi, pamint, iarba etc.	m2			7,70 ----- 7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	85,50	7,70
		<i>Total</i>	Lei			1 392,80
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 740,48 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	825,00	1 740,48
		<i>Total</i>	Lei			1 618,65
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=10 cm	m3			866,07 ----- 51,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	85,50	51,30
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	460,00	93,38

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	460,00	560,74
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	825,00	34,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	420,00	6,30
		Total	Lei			161 089,02
8	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			13 154,79 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 869,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	285,17
		Total	Lei			14 680,75
9	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (BAD22,4)	m2			252,82 ----- 5,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	85,50	5,13
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate mari (BAD22,4)	t	0,1410	1 625,00	229,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	755,09	5,97
		Total	Lei			470 245,65
10	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			13 165,14 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 880,82
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	284,32
		Total	Lei			7 346,15
11	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică	m2			182,96 ----- 4,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	85,50	4,28
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte (BA16)	t	0,0940	1 750,00	164,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	755,09	4,00
		Total	Lei			340 309,32
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm (BR1000*300*150 mm)	m			270,14 ----- 50,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	85,50	12,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	85,50	37,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 510,00	67,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	340,00	2,72
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare BR1000*300*150 mm	m	1,0050	140,00	140,70
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	24,00	0,14
		Total	Lei			153 976,95
		4. Intrările, ieșirile de pe stradă				
13	DA04A	Scarificaera mecanică a platformei drumului,	100 m3			1 742,75

1	2	3	4	5	6	7
		executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului				----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	825,00	1 742,75
		Total	Lei			139,42
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			745,90 ----- 25,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	85,50	25,65
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	460,00	584,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	24,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	825,00	34,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	420,00	2,10
		Total	Lei			5 967,20
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			13 037,50 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 760,42
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	277,08
		Total	Lei			625,80
16	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4)	m2			252,82 ----- 5,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	85,50	5,13
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD22,4)	t	0,1410	1 625,00	229,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	755,09	5,97
		Total	Lei			20 225,62
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			13 297,92 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	13 020,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	277,08
		Total	Lei			319,15
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (BA16)	m2			185,30 ----- 10,26
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	85,50	10,26
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	0,0940	1 750,00	164,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		Total	Lei			14 824,40
19	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR1000*300*150 mm)	m			270,13 ----- 50,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	85,50	12,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	85,50	37,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 510,00	67,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	340,00	2,72

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare BR1000*300*150 mm	m	1,0050	140,00	140,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			16 208,10
		5. Trotuare				
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (bordura 100x20x8 cm)	m			172,43 ----- 25,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	85,50	10,26
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	85,50	15,39
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 510,00	72,48
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	340,00	1,02
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare bordura 100x20x8 cm	m	1,0050	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	24,00	0,07
		<i>Total</i>	Lei			51 728,40
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			675,90 ----- 84,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	85,50	84,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	460,00	529,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
		<i>Total</i>	Lei			10 138,43
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			385,92 ----- 50,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	85,50	49,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	85,50	1,35
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,80	36,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	260,00	263,90
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	340,00	1,70
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	340,00	12,92
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	750,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			115 775,40
		6. str. Miorita L=740 m x 5,5 m				
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 350,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	600,00	1 350,00
		<i>Total</i>	Lei			1 798,20
24	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,75 ----- 101,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	85,50	101,75
		<i>Total</i>	Lei			1 353,21
25	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			13,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 2 km				----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	500,00	13,50
		Total	Lei			2 697,50
26	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			290,74 ----- 25,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	85,50	25,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	460,00	1,04
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	800,00	264,06
		Total	Lei			386,69
27	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura 1000 x 300 x 150 mm)	m			270,14 ----- 50,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	85,50	12,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	85,50	37,62
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 510,00	67,95
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,80	8,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	340,00	2,72
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare BR1000*300*150 mm	m	1,0050	140,00	140,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,14
		Total	Lei			399 799,80
28	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 740,81 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	825,00	1 740,81
		Total	Lei			3 542,55
29	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, h=10 cm	m3			866,07 ----- 51,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	85,50	51,30
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	460,00	93,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	460,00	560,74
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	24,00	3,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	825,00	34,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	450,00	116,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	420,00	6,30
		Total	Lei			352 490,49
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,6 l/m2	t			13 158,82 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 873,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	285,16
		Total	Lei			32 133,85
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (BAD22,4)	m2			252,82 ----- 5,13
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	85,50	5,13
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD22,4)	t	0,1410	1 625,00	229,12
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	450,00	3,56
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	755,09	5,97

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 028 978,39
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,3 l/m2	t			13 163,55 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 500,00	12 878,79
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	284,77
		<i>Total</i>	Lei			16 072,70
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (BA16)	m2			182,96 ----- 4,28
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	85,50	4,28
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	0,0940	1 750,00	164,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 750,00	5,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	755,09	4,00
		<i>Total</i>	Lei			744 655,34
		7. Indicatoare rutiere				
34	DF20A	Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti	buc			680,24 ----- 23,94
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2800	85,50	23,94
	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	650,00	650,00
	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	2,0000	1,60	3,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0200	95,00	1,90
		<i>Total</i>	Lei			2 720,96

APROBAT:

Intocmit
SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
PRIMARIA BUTENI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.